Приказ

Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях

района.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года

№172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации вводится Всероссийский физкультурно-

спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) - программная и нормативная основа

физического воспитания населения.

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014 года

№574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-

экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки Российской

Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации, осуществляющих

организационно-экспериментальную апробацию внедрения Комплекса, Приказом МО и Н РТ .

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать апробацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) во всех общеобразовательных организациях и образовательных организациях

среднего профессионального образования  района.

2. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях района (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях района на

2014-2015 учебный год (Приложение №2)

4. Руководителям образовательных организаций, Лаишевского технико-экономического

техникума:

4.1. организовать поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях, организациях среднего

профессионального образования;

4.2. принять меры по реализации плана по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных

организациях Республики Татарстан на 2014-2015 учебный год (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления

образования Харитонову Л.К.

.

Приложение №2

План

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях  района  на 2014-2015 учебный

год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Доведение нормативно-правовых

документов, Положения Всероссийского

физкультурноспортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО) до сведения

образовательных организаций  района

До

01.09.2014г.

 Управление образования

Харитонова Л.К.

2. Создание муниципальных рабочих групп,

рабочих групп образовательных организаций

по внедрению Всероссийского

физкультурноспортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО)

До

01.09.2014г.

3. Определение муниципальных базовых

площадок по сдаче Всероссийского

физкультурноспортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО) обучающимися

образовательных организаций

До

01.10.2014г.

4. Разработка плана работы по внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на 2014-2015 учебный год в  управлении

образования и образовательных

организациях.

До

01.09.2014г

5. Доведение  инструктивно-методических

материалов, рекомендаций по организации

проведения испытаний ВФСК ГТО до

образовательных организаций, до

обучающихся в образовательных

организациях

 В течении

года.

7. Направление на  курсы повышения

квалификации учителей физической

культуры, работников образовательных

организаций, связанных с внедрением

ВФСК ГТО

В течение

учебного

года

8. Изготовление информационных стендов

в образовательных организациях по

пропаганде и внедрению ВФСК ГТО

До

01.10.2014г

9. Разработка и принятие комплекса мер по

стимулированию обучающихся к

выполнению нормативов и требований

ВФСК ГТО

ДО

01.01.2015г.

10. Торжественное  вручене удостоверений

и знаков отличия ВФСК ГТО

обучающимся в образовательных

организациях района

Май 2015 года

11. Проведение зимних и летних фестивалей

ВФСК ГТО среди обучающихся в

образовательных организациях .

январь, май

Центр внешкольной

работы

Руководители

образовательных

организаций

12. Организация и проведение практических

семинаров по внедрению ВФСК ГТО на

базе районных площадок по приему у

обучающихся нормативов

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

В течение

учебного

года

13. Информирование о ходе проведения

мероприятий и пропаганда ВФСК ГТО в

средствах массовой информации

В течение

учебного

года

15. Предоставление отчета о ходе

реализации плана по внедрению

Всероссийского физкультурно--

спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) образовательными

организациями

январь, май

16. Создание странички на Сайтах

образовательных организаций по

внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

До 1,10.2014 года